ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

DESPACHO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 036/2020

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 440/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de

construção de uma casa no terreno da Associação dos Amigos dos Animais, que

será utilizada como canil para abrigo dos animais abandonados no município de

São Simão – GO,  conforme projeto básico, destinados a atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Infraestrutura, nos termos do Memorial Descritivo,

Planilha Orçamentária e Cronograma físico financeiro, em anexo, destinados a

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

REQUERENTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura

Glenea de Brito Costa, Diretora de Licitações da PMSS, no uso de suas
atribuições legais e tendo como prerrogativa os regramentos estatuídos pela Lei Federal
Nº 8.666/93, bem como:

CONSIDERANDO, a supremacia da Administração Pública na condução e
encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com
fundamentos no teor do Art. 48, § 3º, da Lei Federal Nº 8.666/93;

CONSIDERANDO, os fatos registrados na ata da sessão pública ocorrida
em 09/12/2020 emitida pela Pregoeira Municipal a qual evidenciou a sessão onde não
houve empresa interessada em oferecer propostas no certame em epígrafe;

DECIDE.

Tendo como Princípio o interesse da Administração e a conveniência Administrativa,

declaro DESERTO o certame licitatório objeto do Pregão Eletrônico N°. 036/2020,

Processo Administrativo nº 440/2020, nos termos da Lei que rege a espécie.

Encaminho o processo licitatório para a autoridade superior determinar os

procedimentos a seguir.

Publique-se.

São Simão-GO, 09 de dezembro de 2020.

Glenea de Brito Costa
Diretora de Licitação

		2020-12-10T16:41:50-0300
	BR
	Assinado digitalmente.